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ESTADO DO PARANA
Camara Municipal de Carlopolis

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Exercicio de 2018 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE CARLOPOLIS

Receita Despesa

Receitas Correntes Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI 1.250.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 360.000,00 1.610.000,00
Déficit 1.610.000,00
Receitas Correntes Intra-Or¢camentarias Despesas Correntes Intra-Orcamentadrias
Totais .cvvererieeeennne 1.610.000,00] Totais .......ccveeennee 1.610.000,00
Receitas de Capital Despesas de Capital

INVESTIMENTOS 350.000,00 350.000,00
Déficit 350.000,00
Totais eeeerreeennne 350.000,00]Totais ....ceeerureeennne 350.000,00
Resumo Receita Despesa
Receitas Correntes 0,00]Despesas Correntes 1.610.000,00

Receitas Correntes Intra-Or¢camentaria
Receitas de Capital

Receitas de Capital Intra-Orgamentaria
Déficit

1.960.000,00

1.960.000,00

Despesas Correntes Intra-Orgamentaria
Despesas de Capital
Despesas de Capital Intra-Orgamentdria

o) - | [

350.000,00

1.960.000,00

PRONIM CP - Emissdo: 09/10/2018 as 14h30min - Durag¢do: 0h00mO03seg (1)
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ESTADO DO PARANA Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Camara Municipal de Carlopolis Exercicio de 2018 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE CARLOPOLIS

I Receita I I I Despesa I I I
JOSE MERHI MANSUR EDSON CARLOS FAIZ ELEZANA MARIA AMARAL DE OLIVEIRA
Presidente 2017-2018 Controle Interno Contador
Portaria 025/2016 043720/0-5

PRONIM CP - Emissdo: 09/10/2018 as 14h30min - Durag¢do: 0h00mO03seg (1)



ESTADO DO PARANA Receita Segundo as Naturezas Folha:

Camara Municipal de Carlopolis Meses 1-9 de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64
JOSE MERHI MANSUR EDSON CARLOS FAIZ ELEZANA MARIA AMARAL DE OLIVEIRA
Presidente 2017-2018 Controle Interno Contador
Portaria 025/2016 043720/0-5

PRONIM CP - Emissao: 09/10/2018 as 14h31min - Duracao: 0hOOmOOseg (1)



ESTADO DO PARANA

Camara Municipal de Carlopolis

Unidade Gestora.....: CAMARA MUNICIPAL DE CARLOPOLIS
Orgad. cvveeveennneat 01 LEGISLATIVO MUNICIPAL
Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Codigo Especificacao
3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES
3.1.00.00.00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
3.1.90.00.00.0000 APLICACOES DIRETAS
3.1.90.11.00.0000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL
3.1.90.13.00.0000 OBRIGACOES PATRONAIS
3.1.90.16.00.0000 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL
CIVIL
3.3.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.00.00.0000 APLICACOES DIRETAS
3.3.90.14.00.0000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.35.00.0000 SERVICOS DE CONSULTORIA
3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
FISICA
3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA
3.3.90.40.00.0000 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMUNICACAO - PJ
4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.0000 APLICACOES DIRETAS
4.4.90.51.00.0000 OBRAS E INSTALACOES
4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PRONIM CP - Emissao:

Total da Unidade Orcamentaria

Total do Orgao

Total Geral

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas

Meses 1-9 de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Grupo de Natureza

Desdobramento da Despesa
892.
810.
810.873,25
674.038,05
136.835,20
0,00
81.
81.565,88
0,00
4.387,80
0,00
4.612,74
21.352,26
51.213,08
2
2
2.623,50
0,00
2.623,50
895.
895.
895

JOSE MERHI MANSUR EDSON CARLOS FAIZ

Presidente 2017-2018 Controle Interno

Portaria 025/2016

09/10/2018 as 14h32min - Duracao: O0hOOmO5seg (1)

ELEZANA MARIA AMARAL DE OLIVEIRA
Contador

043720/0-5

Folha:

Natureza

da Despesa

439,13
873,25

565,88

.623,50
.623,50

062,63

062,63

.062,63



ESTADO DO PARANA Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias

Camara Municipal de Carlopolis

Meses 1-9 de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : CAMARA MUNICIPAL DE CARLOPOLIS

Orgao

Unidade Orcamentaria

LEGISLATIVO MUNICIPAL
CAMARA MUNICIPAL

PRONIM CP - Emissao: 09/10/2018 as 14h32min - Duracao:

Segundo as Categorias Economicas

7777777777777777777 Despesas Correntes

Pessoal

e Encargos Sociais

810.873,25

810.873,25

0hOOmOOseg (1)

Juros e Encargos

da Divida

Outras Despesas

Correntes

81.565,88

81.565,88

Folha:

Total

892.439,13

892.439,13



ESTADO DO PARANA Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias

Camara Municipal de Carlopolis

Meses 1-9 de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : CAMARA MUNICIPAL DE CARLOPOLIS

Orgao

Unidade Orcamentaria

LEGISLATIVO MUNICIPAL
CAMARA MUNICIPAL

PRONIM CP - Emissao: 09/10/2018 as 14h32min - Duracao:

Segundo as Categorias Economicas

———- Despesas de Capital

Investimentos

0hOOmOOseg (1)

2.623,50

2.623,50

Inversoes

Financeiras

Amortizacao da

Divida

Folha:

Total

2.623,50

2.623,50



ESTADO DO PARANA Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias Folha:
Camara Municipal de Carlopolis Segundo as Categorias Economicas

Meses 1-9 de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : CAMARA MUNICIPAL DE CARLOPOLIS
Orgao s TOTATIS —————————————————————
Unidade Orcamentaria Despesas Despesas
Correntes de Capital Total Geral
LEGISLATIVO MUNICIPAL
CAMARA MUNICIPAL 892.439,13 2.623,50 895.062,63
Total .......... 892.439,13 2.623,50 895.062,63
JOSE MERHI MANSUR EDSON CARLOS FAIZ ELEZANA MARIA AMARAL DE OLIVEIRA
Presidente 2017-2018 Controle Interno Contador
Portaria 025/2016 043720/0-5

PRONIM CP - Emissao: 09/10/2018 as 14h32min - Duracao: 0hOOmOOseg (1)



ESTADO DO PARANA

Camara Municipal de Carlopolis

Unidade Orcamentaria:

Codigo

01.000.
01.031.
01.031.
01.031.

0000.
0000.
0001.
0001.

N O o o

.000.
.000.
.000.
.001.

000
000
000
000

Programa de Trabalho

CAMARA MUNICIPAL DE CARLOPOLIS
01 LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.01 CAMARA MUNICIPAL

Especificacao Projetos

Legislativa

Acao Legislativa

ATIVIDADES LEGISLATIVAS

ATIVIDADES LEGISLATIVAS

Total Unidade Orcamentaria...........

Total do Orgao ... it ennneennn

Total Geral ...... ..,

Janeiro a Setembro de 2018 - Anexo 6,

da Lei 4.320/64

Atividades

895.
895.
895
895.

895.

895.

062,63
062,63

.062,63

062,63

.062,63

062,63

062,63

Oper. Especiais

Pr

PRONIM CP - Emissao:

JOSE MERHI MANSUR EDSON CARLOS FAIZ

esidente 2017-2018 Controle Interno

Portaria 025/2016

09/10/2018 as 14h50min - Duracao: O0hOOmOOseg (1)

ELEZANA MARIA AMARAL DE OLIVEIRA

Contador

043720/0-5

Folha:

895.
895.
895
895.

895.

895.

Total

062,63
062,63

.062,63

062,63

.062,63

062,63

062,63



Municipio: CARLOPOLIS UF: ESTADO DO PARANA Pégina 1 de 1
Periodo: 01/01/2018 a 30/09/2018 Balango Patrimonial
Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL DE CARLOPOLIS
ATIVO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
% Exercicio Exercicio % Exercicio Exercicio
HASEIAGACEO Atual Anterior ESHECRES o8 Atual Anterior
ATIVO CIRCULANTE 588.012,13 148,12| PASSIVO CIRCULANTE 13.352,38 13.594,10
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 587.864,01 0,01 ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PR 11.925,09 13.594,10
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 148,11 148,11 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 1.427,29 0,00
e e 0,01 0,00 PATRIMONIO LiQUIDO 907.638,79 316.909,56
ATIVO NAO-CIRCULANTE 332.979,04 330.355,54| RESULTADOS ACUMULADOS 316.909,56 316.909,56
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO 57.108,95 57.108,95 APURAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO 590.729,23 0,00
IMOBILIZADO 275.870,09 273.246,59
TOTAL 920.991,17 330.503,66|TOTAL 920.991,17 330.503,66
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LEI N° 4.320/64
X Exercicio Exercicio
ARG Atual Anterior
ATIVO (I) 920.991,17 330.503,66
ATIVO FINANCEIRO 645.121,08 57.257,07
ATIVO PERMANENTE 275.870,09 273.246,59
PASSIVO (Il) 24.851,85| 13.594,10
PASSIVO FINANCEIRO 12.926,76 0,00
PASSIVO PERMANENTE 11.925,09 13.594,10
SALDO PATRIMONIAL (1 - 1I) 896.139,32 316.909,56
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO - LEI N° 4.320/64
- Exercicio Exercicio
ESHECIRICRCAC Atual Anterior
(ATOS POTENCIAIS ATIVOS
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS 0,00 0,00
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES 0,00 0,00
DIREITOS CONTRATUAIS 0,00 0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS 0,00 0,00
TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS 0,00 0,00
(ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS 0,00 0,00
OBRIGAGOES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES 0,00 0,00
OBRIGAGOES CONTRATUAIS 35.514,14 21.967,61
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 0,00 0,00
TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 35.514,14 21.967,61
QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO
DESTINAGAO DE RECURSOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
0 Recursos Ordinarios (Livres) 1.470.325,01 0,00
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados) (753.311,74) 57.257,07
94 Retengdes em Carater Consignatorio (84.818,95) 0,00
Total das Fontes de Recursos: 632.194,32 57.257,07

*Nota Explicativa: Os valores apresentados consideram a movimentagdo das contas Intra OFSS.

JOSE MERHI MANSUR
Presidente 2017-2018

EDSON CARLOS FAIZ
Controle Interno
Portaria 025/2016

PRONIM CP - Contabilidade Publica

ELEZANA MARIA AMARAL DE OLIVEIRA
Contador
043720/0-5

Emitido em: 09/10/2018 15:12:35



Municipio: CARLOPOLIS UF: ESTADO DO PARANA Pagina 1 de 1
DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS
Periodo: 01/01/2018 a 30/09/2018
Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL DE CARLOPOLIS
QUADRO - VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS QUADRO - VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS Nota Exercicie B VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS Nota Exeicicle EEEED
Atual Anterior Atual Anterior
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS % 1.469.999,88 1.565.000,00| PESSOAL E ENCARGOS Vil 809.204,24 1.062.536,48
USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO X 70.066,41 99.809,66
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS Xl 0,00 403.232,37
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS Xl 0,00 150,00
Total das Variagoes Patrimoniais Aumentativas (I) 1.469.999,88 1.565.000,00|Total das Variagées Patrimoniais Diminutivas (ll) 879.270,65) 1.565.728,51

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (I-1l): 590.729,23

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(Decorrentes da execugao orgamentaria)

X Exercicio Exercicio

ESEECHICATAD Atual Anterior
Incorporagéo do Ativo 2.623,50 0,00
Desincorporagédo do Passivo 0,00 0,00
Incorporagédo do Passivo 0,00 0,00
Desincorporagéo do Ativo 0,00 0,00]

JOSE MERHI MANSUR EDSON CARLOS FAIZ ELEZANA MARIA AMARAL DE OLIVEIRA
Presidente 2017-2018 Controle Interno Contador
Portaria 025/2016 043720/0-5

Os valores apresentados na coluna “Exercicio Anterior” referem-se ao saldo final do exercicio anterior.
Os valores apresentados consideram a movimentagéo das contas Intra OFSS.

PRONIM CP - Contabilidade Publica

Emitido em: 09/10/2018 15:13:46




